
-

I. Smluvní strany 
a/ zhotovitel: 

bl objednatel : 

SERVISNÍ SMLOUVA č. P160028 

ProMinent Dosiertechnik CS, spol. s r.o., 
Fugnerova 567, 336 01 Blovice 
DIC: CZ47153873 IČ:47153873 
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 31007 
Bankovní spojení: 
jednající Ing. Davidem Šídlem, jednatelem společnosti 
I dále jen zhotovitel/, a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Přírodovědecká fakulta 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
adresa pro doručování : PřF UP, tř. 17. listopadu 12, 771 47 Olomouc 
DIČ : CZ61989592 IČ : 61989592 
Bankovní spojení: 
jednající - děkanem fakulty 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: , vedoucí technik SB PřF 
UP 
/dále jen objednatel/. 

uzavřeli níže uvedeného dne,měsíce a roku podle§ 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto Servisní smlouvu: 

ll. Předmět závazku 
a) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo, jehož předmětem je provádění základního servi-

su a servisu na vyžádání na zařízeních ProMinent (dále jen "zařízení") , která jsou součásti neutralizačních stanic, pro 
likvidaci odpadů z chemických látek, instalovaných na budově PřF UP v Olomouci, tř . 17 listopadu 12, Olomouc, (kdy 
neutralizační stanice dodal do této budovy zhotovitel v rámci své subdodávky pro zhotovitele této budovy), což je i 
místem provádění díla. Záruka za jakost za řízen í již uplynula . Rozsah díla: 

a.1 Základní servis 
Základní servis má charakter profylaktických kontrol stavu zařízení a zahrnuje kontrolu stavu, kalibraci zařízení, pří
padně výměnu nejvíce zatěžovaných částí zařízení (tj . v příloze č. 1 této smlouvy uvedené ND a spotřební materiál) 
jako prevenci před provozními poruchami. Zhotovitel se v rámci plnění dle této smlouvy zavazuje řádně, bezvadně a 
s odbornou péčí provést základní servis níže uvedených zařízení zahrnující dílčí plnění dle následujícího rozpisu: 

a.1.1. Základní (čtvrtletní) servis (Neutralizační stanice č.1, Neutralizační stanice č.2): 
kontrola provozního stavu dávkovacích čerpadel ProMinent Beta 
kontrola provozního stavu příslušenství těchto čerpadel 
kontrola měření pH, regulátoru D2C a kal ibrace pH sond 
kontrola funkce oběhového čerpadla, elektromíchadla, elektroventilů 
kontrola těsnosti nádrže a potrubních tras v rámci stanice 
paušální cena za čtvrtlení servis (bez DPH) provedený v pracovní den 

a.1 .2. Základní roční servis (Neutralizační stanice č . 1, Neutralizační stanice č. 2): 

výměna ND a spotřebního materiálu u všech provozovaných zařízení dodaných zhotovitelem 
a jejich příslušenství 

cena za roční servis (bez DPH) provedený v pracovní den bude stanovena jako součin času 
stráveného ročn ím servisem a hodinové sazby uvedené v čl. lll.c. této smlouvy navýšená o 
cestovní náklady dle čl. lll.c.3 této smlouvy. 

1 275,- Kč 

Cena {dle a.1 .1. i a.1.2.) v sobě zahrnuje dopravu na místo plnění a zpět , čas ztrávený na cestě, práci technika a další 
související náklady a zisk zhotovitele. Spotřebované náhradní díly, a spotřební materiál budou však účtovány 
v souladu s Ceníkem uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy nad rámec paušálu, a to na podkladě oboustranně pode-
psaného servisního protokolu, jehož kopie bude přílohou faktury. O provedení základního servisu dle tohoto článku 
smlouvy bude vždy sepsán protokol o provedeném servisu (dále jen "protokol") , kde budou specifikovány provedené 
servisní práce a spotřebované náhradní díly, případně též další údaje stanovené touto smlouvou. Provedení základ-
ního servisu a rozsah spotřebovaných náhradních dílů , spotřebního materiálu a provozních kapalin bude zachycen na 
protokolu a potvrzen podpisy osoby oprávněné jednat ve věcech technických za objednatele (uvedená v záhlaví této 
smlouvy) a servisního technika zhotovitele, který servis provedl, na něm . Objednatel je oprávněn zápisem do tohoto 
protokolu oznámit vady servisních prací. 

RE:V' 3PI\ 



P160028 Strana 2 (celkem 4) ProMinent - PřF UP Olomouc 

a.2 Servis na vyžádání 
Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje provádět pro objednatele na zařízeních specifikovaných v čl. ll. této •-
smlouvy rovněž servis na vyžádání, bude-li o to objednatelem požádán, a to na základě a v rozsahu písemné objed- ~ 
návky objednatele. Servisem na vyžádání se pro účely této smlouvy rozumí SERVIS 48H. SERVIS 48H - servis na 11:: 
vyžádání do 48 hodin zahrnuje: 
• Zhotovitel se zavazuje dostavit se na místo provádění díla podle čl. ll.a této smlouvy, zahájit příslušné objednané A 

servisní práce do 48 hodin od okamžiku obdržení písemné objednávky od objednatele a provést je ve lhůtě ... 
sjednané písemně mezi servisním technikem zhotovitele a oprávněnou osobou jednat ve věcech technických po-
dle záhlaví této smlouvy; v případě, že tato dohoda nebude uzavřena do 48 hodin od okamžiku obdržení písemné 
objednávky od objednatele, provede zhotovitel servisní práce nejpozději do 5 dnů od okamžiku obdržení písemné 
objednávky. 

• Objednávka služby SERVIS 48H bude objednatelem zaslána současně na adresy: 
 a v případě , odeslání v 

dny pracovního klidu, je objednatel povinen informovat zhotovitele I telefonicky na tel. 

V objednávce bude uvedeno jméno zaměstnance objednatele, jeho mobilní telefon pro kontakt se servisním tech-
nikem zhotovitele pro daný servisní zásah a stručný popis závady. 
Objednávka na službu SERVIS 48H sdělená pouze telefonem není pro zhotovitele závazná. 

O provedení servisu na vyžádání dle tohoto článku smlouvy bude sepsán protokol o provedeném servisu (dále je 
.,protokol"), kde budou specifikovány provedené servisní práce a spotřebované náhradní díly, př í padně též další údaje 
stanovené touto smlouvou . čas strávený prováděním servisu na vyžádán í a rozsah spotřebovaných á radní díl' 
spotřebního materiálu a bude zachycen na protokolu a potvrzen podpisy osoby oprávně é jednat e ěcech e ic-
kých za objednatele (uvedená v záhlaví této smlouvy) a servisního technika zho o · ele, erý se ·s r eo l. a ě 

Objednatel je oprávněn zápisem do tohoto protokolu oznámit vady servisních prací . 

b) Objednatel se touto smlouvou zavazuje za provedené dílo řádně a včas zaplatit. 

111. Cena 

a) Paušální cena za základní čtvrtlení servis prováděných v pracovní dny je uvedena v čl. ll.a.1.1 této smlouvy. 
b) Cena ročního servisu bude stanovena v souladu s čl. ll.a.1 této smlouvy. 
c) Cena za službu SERVIS 48H bude stanovena tak, že k ceně spotřebovaných náhradních dílů , a spotřebního materiá-

lu bude na podkladě servisního protokolu připočtena cena za práci v sazbě: 
c.1 600,- Kč/h (bez DPH) za dobu výkonu servisu v místě rea lizace servisu, bude- li dnem výkonu služby pracov í 

den. Do doby výkonu se započítává každá započatá pů lhodina . 

c.2 1.000,- Kč/h (bez DPH) za dobu výkonu servisu v m ístě realizace servisu, bude-li d e s 
neděle či svátek. Do doby výkonu se započítává každá započatá půl hod i na . 

c.3 dále budou účtovány cestovní náklady servisního technika sazbou 13 Kč/km bez DPH. 
d) Fakturace za plnění zhotovitele uskutečněná v rámci základního servisu a servisu na vyžádání b e ·a e-a -3 

základě servisního protokolu ve smyslu čl. ll.a.1 a ll .a.2 , a to po každém provedeném servisu vždy nejpoz · -
dnů od jeho skončení. V protokolu o provedeném servisu je zhotovitel povinen uvést přesný rozsah pro ede · 
cí, spotřebovaných náhradních dílů , a spotřebního materiálu a doporučit objednatel i provedení takových 
úkonů, které by vzhledem ke stavu zařízení měly být provedeny dříve než v plánovaném příštím základním se 
Protokol bude podepsán zástupci obou stran. 

e) Splatnost každé faktury za provedený servis je 21 kalendářních dnů ode dne řádného doručení daňového dokladu 
objednateli na adresu pro doručování uvednou v záhlaví smlouvy. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle daňových a účetních zákonů ve znění pozdějších předpisů a náležitosti podle § 435 
občanského zákoníku. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle tohoto od-
stavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je objednatel oprávněn takovou fakturu 
zhotoviteli odeslat poštou zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší lhůta její splatnosti a objednatel není 
v prodlení se zaplacením příslušné platby. Nová lhůta splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně 
opraveného daňového dokladu. 

IV. Termíny plnění 
a) Zhotovitel se zavazuje provést základní čtvrtletní servis dle této smlouvy nejpozději do 1 O. kalendářního dne následu-

jícího po příslušném kalendářním čtvrtletí. Roční servis bude proveden v rámci posledního základního čtvrtletního 
servisu za daný kalendářní rok. Na základě provedeného servisu a zjištění míry opotřebení ND a spotřebního materiá-
lu předloží zhotovitel objednateli cenovou nabídku, na základě které budou opotřebené ND objednatelem objednány. 
O konkrétním termínu provedení servisu bude informovat servisní technik zhotovitele osobu objednatele oprávněnou 
jednat ve věcech technických uvedené v záhlaví této smlouvy emailem na adresu  (v kopii na 

 
b) Základní čtvrtletní a roční servis bude proveden v pracovní dny. 



I 
# 

P160028 Strana 3 (celkem 4) ProMinent- PřF UP Olomouc ~ 

c) Servis na vyžádání - zhotovitel se zavazuje provést servis na vyžádání v termínech daných ustanovením této 5 
smlouvy. C 

v. Osoby zmocněné k jednání o předmětu závazku podle této smlouvy 
za zhotovitele: 

za objednatele: 

Vl. Záruky 
a) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na jakékoliv servisní práce provedené podle této smlouvy v trvání 6 měsíců vždy 

od termínu podpisu příslušného protokolu o provedení servisu ve smyslu čl. ll.a.1 . a ll.a.2. této smlouvy. 
b) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na nové díly v trvání 6 měsíců od termínu dodání dílů vždy od termínu podpisu 

příslušného protokolu o provedení servisu ve smyslu čl. ll.a.1. a ll.a.2. této smlouvy, a to na správnost funkce, kvalitu 
materiálu a kvalitu dílenského provedení. 

c) Objednatel je oprávněn oznámit vady servisních prací bez sankce podle§ 2112 odst. 1 občanského zákoníku nejpoz-
ději do 60 dní ode dne podpisu předávacího protokolu podle čl. ll.a.1. a ll.a.2. této smlouvy. Volba nároků z vadného 
plnění podle§ 2106 občanského zákoníku mu náleží, sdělí-li ji ve shodné formě jako oznámení vad nejpozději do 30 
dnů od oznámení vad. V opačném případě má práva z vad podle§ 2107 občanského zákoníku. Neodstraní-li zhotovi-
tel vadu zvoleným způsobem ve lhůtě podle následujícího odstavce tohoto článku, má objednatel právo na přiměře
nou slevu z ceny za dílo nebo právo odstoupit od této smlouvy a současně právo zajistit si odstranění vady odborně 
způsobilou třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit prokazatelně vzniklé náklady v cenách obvyklých v daném místě 
a čase . 

d) Zhotovitel je povinen na základě písemného oznámení vady objednatelem odstranit vadu v co nejkratším technicky 
možném vzájemně písemně dohodnutém termínu. V případě neuzavření této dohody je zhotovitel povinen odstranit 
vady díla podle této smlouvy v každém jednotlivém případě ve lhůtě: 
d.1 . 5 pracovních dnů od oznámení vady u funkčních vad bránících užívání příslušné neutralizační stanice, 
d.2. 10 pracovních dnů od oznámení vady u funkčních vad nebránících užívání příslušné neutralizační stanice 
d.3. 15 pracovních dnů od oznámení vady u drobných vad nebránících řádnému užívání příslušné neutralizační sta-

nice. 
e) Záruky zhotovitele se nevztahují: 

na běžné provozní opotřebení 
a poruchy způsobené nepozomostí a nedbalostí p ři provozování, nedodržováním provozních předpisů zařízení 

nebo provozem za jiných než sjednaných podmínek a parametrů 
na výměnu součástí a dílů zařízení předepsaných Provozními předpisy nebo Provozním řádem výrobce k výměně 
v době sjednané záruky. 

Vll. Sankce 
a) V případě prodlení zhotovitele se zahájením servisních prací servisu na vyžádání ve lhůtě podle čl. ll.a.2. této 

smlouvy či v případě jeho neprovedení ve lhůtě podle čl. ll.a .2. této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní po-
kutu ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení. 

b) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad servisních prací ve lhůtě podle čl. Vl. písm. d) této smlouvy uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení. 

c) V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny dle doručeného daňového dokladu ve lhůtě splatnosti uhradí ob-
jednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši . 

d) Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v jakékoliv 
výši vzniklé z porušení povinností utvrzovaných v tomto článku. 

Vlil. Jiná ujednání 
a) Smluvní strany si výslovně ujednaly rozvazovací podmínku, a to tu, že závazek založený touto smlouvou zaniká 

dnem, kdy celkový součet částek fakturovaných na základě této smlouvy dosáhne výše 249.000 ,-Kč bez DPH. 
Smluvní strany se zavazují, že počínaje dnem následujícím po dni, kdy dosáhla celková částka fakturovaná na zá-
kladě této smlouvy výše 225 . 000,-Kč bez DPH, vstoupí v jednání s druhou smluvní stranou s cílem uzavřít novou 
servisní smlouvu. Zánik závazku se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani takových smluvních ujednání, která mají 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po zániku závazku. 

b) Zhotovitel se zavazuje každoročně vždy nejpozději do konce listopadu zaslat objednateli aktualizovaný ceník a aktua-
lizovanou výši paušálu za čtvrtletní servis, hodinové sazby a výše cestovních náhkladů pro rok následující (dále jen 
"navýšení"). Nestane-li se tak, platí pro následující rok ceny z roku aktuálního. Objednatel nejpozději do 10.12. dané-
ho roku vyjádří písemně s navýšením na následující rok souhlas (podpis děkana PřF UP) nebo sdělí, že nesouhlasí a 
závazek vzniklý na základě této smlouvy zanikne 31.12 . daného roku. 

R o~ M 

·-:&: 



P160028 Strana 4 (celkem 4) ProMinent - PřF UP Olomouc. 

c) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Závazek dle této smlouvy může zaniknout písemnou výpovědí ze strany 
objednatele nebo ze strany zhotovitele. Výpovědí zaniká závazek dle této smlouvy po uplynutí 3 (tří) měsíční výpo-
vědní doby, která počne plynout od prvného dne měsíce následujícího po dni prokazatelného doručení výpovědi dru-
hé straně . 

d) Tato smlouva (i její případný budoucí dodatek) nabývá účinnosti dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu, 
kterým se rozumí okamžik podpisu smlouvy oprávněnými osobami obou smluvních stran. Dodatky lze uzavírat pouze 
v písemné formě na jedné listině . 

e) Tato smlouva byla sepsána a podepsána ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou smluvní stranu. 
f) Práva a povinnosti smluvních stran výslovně ve smlouvě neupravené se řídí právními předpisy České republiky, pře

devším občanským zákoníkem. 
g) Přílohou smlouvy a její nedílnou součástí je Příloha č. 1 - Ceník 2016. 

za zhotovitele: 

V Olomouci dne 

Ing. David Šídlo 
jednatel 

F~EV05P'V1 

za objednatele: 

·-:& 



( 

» / Ceník ND platný pro rok 2016 

Pol. Název 

1. Sonda pH PHEX 112 SE 

2. Kalibr. roztok pH4 50 červený 50 ml 

3. Kalibr. roztok pH7 50 zelený 50 ml 

4. Dávkovací čerpadlo BT4a1602PPE2 ... 

Membrána 

Saci ventil 

Výtlačný ventil 

Sada těsnění 

Ventilové kuličky 

Sada připojení 

5. Vstřikovací ventil, PPE, 6x4 mm 

6. Čerpadlo VonTaine 0807 

Hydraulická část čerpadla (hlava čerpadla) 

Motor čerpadla 

7. Sada ND pro MFV 
(membrána, sada těsnění) 

8. Sada ND pro sací sestavu 
(sada těsnění) 

9. Sada ND pro DHV' 
(membrána, sada těsnění) 

1 o. Sítko do filtru 

11. Ponorná instalační armatura 
v • MFV- mulbfunkcm ventil typ MFV 

2 DHV= protitlaký venti l typ DHV 

Objednací Cena ND 
Počet kusů Kč/ks 

číslo (bez DPH) 

305096 1 2.602,- Kč 

506251 1 132,- Kč 

506253 1 150,- Kč 

1000246 1 1 . 315 , -Kč 

792644 1 1.283,- Kč 

740350 1 1.215,- Kč 

1001775 1 626,- Kč 

404201 4 112,-Kč 

817150 1 266,- Kč 

924681 1 939,- Kč 

1028574 1 6.802,- Kč 

1024001 1 8.106,- Kč 
1 830,- Kč 

1 474,- Kč 

1 5.047,- Kč 

1 256,- Kč 

1008600 1 9.029,- Kč 




